

### زیارت

سازمان حج و زیارت اعلام کرد **آغاز پیش ثبت‌نام سفرهای عتبات ایام محرم**



سازمان حج و زیارت با صدور اطلاعیه‌ای جزئیات پیش‌ثبت‌نام سفرهای عتبات‌عالیات ویژه ایام عرفه، محرم و دهه اول ماه صفر را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز» در متن اطلاعیه پیش‌ثبت‌نام عتبات سازمان حج و زیارت آمده است: با عنایت به برنامه‌ریزی‌های انجام شده جهت ثبت‌نام گروه‌های اعزامی عتبات عالیات مربوط به بازه زمانی ۱۳ شهریور لغایت ۱۵ آبان ۱۳۹۵ (ایام عرفه، محرم و دهه اول ماه صفر) به اطلاع می‌رساند:

۱- در این دوره متقاضیان تشریف قبل از ثبت‌نام در کاروان‌ها در مهلت مقرر در سامانه پیش‌ثبت‌نام عتبات عالیات به آدرس www.atabathajir.ir نامنویسی و کتره‌گیری دریافت خواهند کرد.
۲- شروع پیش‌ثبت‌نام از ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه پنجم مرداد(امروز) لغایت ساعت ۱۶ روز جمعه یازدهم مرداد ۱۳۹۵ خواهد بود.
۳- روز یکشنبه ۱۷ مردادماه قرعه‌کشی بین متقاضیان انجام و نتیجه آن روز دوشنبه ۱۸ مرداد روی سامانه پیش‌ثبت‌نام عتبات‌عالیات قرار خواهد گرفت که متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت یادشده از نتیجه و زمان ثبت‌نام در کاروان‌ها مطلع شوند.

### کوتاهی سازمان ملل در پیگیری حادثه منا

« گزارش حادثه منا را به شورای حقوق بشر ارائه دادیم اما شاهد کوتاهی آنها در این زمینه هستیم.» به گزارش مهر، کاظم غریب‌آبادی، معاون بین‌الملل ستاد حقوق بشر قوقضائیه با بیان این مطلب گفت: موضوع حادثه منا فراسنگاهی است و دستگاه‌های گوناگون باید آن را پیگیری کنند. وی افزود: حدود ۵ هزار نفر از حجاج در این حادثه تأسفبار جان‌شان را از دست داده‌اند که در یک میان ۵۰۰ نفر از حجاج ایرانی بودند. این حادثه و کوتاهی عربستان باید با جدیت پیگیری شود. غریب آبادی با تأکید بر اینکه کوتاهی عربستان عمل بروز فاجعه منا شده بود، اظهارداشت:متأسفانه بزرگ‌ترین مشکل این است که مکانیزم‌های حقوق بین‌المللی عادلانه نیست. معاون بین‌الملل ستاد حقوق بشر قوقضائیه با بیان اینکه ایران گزارش‌های خود را به شورای حقوق سازمان ملل ارائه داده است، یادآور شد: سازمان ملل براساس گزارش ما و دیگر کشورها در جریان موضوع قرار دارد اما متأسفانه شاهد کوتاهی‌های بسیاری در این زمینه هستیم.

### اولی شیرو

### انتقاد ۲۸۸ تفاهنامه

### در اجلاس شوراها و شهرداران

۲۸۸ تفاهنامه سرمایه‌گذاری مشترک بین شرکت‌های خارجی و داخلی و شهرداری‌های کشور به ارزش ۶۲۰ تریلیون ریال با موضوع پروژه‌های شهری در اجلاس جهانی شوراها و شهرداران منعقد شد. به گزارش «وطن امروز» مرتضی اکلمیان، رئیس اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶ در این باره گفت: برای نخستین بار در کشور و در یک اقدام بی‌نظیر و کم‌سابقه، ۲۸۸ تفاهنامه سرمایه‌گذاری مشترک بین شرکت‌های خارجی و داخلی و شهرداری‌های کشور به ارزش ۶۲۰ تریلیون ریال با موضوع پروژه‌های شهری منعقد شد. وی خاطر‌نشان کرد: این رقم حدود ۲ برابر بودجه عمرانی کشور بوده و نشانگر وجود پتانسیل‌های فراوان سرمایه‌گذاری در شهرهای کشورمان است.

### اسکان غیر قانونی ۱۳ خانوار در کاخ سعدآباد

فرماندار شهرستان شمیرانات از اسکان چندین خانوار به صورت غیرقانونی در کاخ ملی سعدآباد تهران خبر داد. عزت‌الله خانمحمدی، فرماندار شهرستان شمیرانات درباره تخلف در کاخ ملی سعدآباد اظهار داشت: تصرفاتی در بخش‌های گوناگون این‌ کاخ ملی اتفاق افتاده که پرونده آن در دستگاه قضایی در حال پیگیری است و باید رفع تصرف انجام شود. وی ادامه داد: بیش از ۳۰ سال است افرادی از بعضی سازمان‌ها در بخشی از این کاخ اسکان دارند که اسکان آنها غیرقانونی است. فرماندار شهرستان شمیرانات بیان داشت: فرآیند قانونی بررسی به این تخلف توسط معاون دادستان تهران در حال انجام است. خلمحمدی تأکید کرد: از اوایل انقلاب ۱۲ تا ۱۳ خانوار انجا ساکن شده‌اند اما سند آنجا هنوز به نام دولت است و ملک دولتی به حساب می‌آید.

### نمایندگان مجلس و کارشناسان حوزه آموزش از اجرای طرح دیر هنگام آموزش و پرورش انتقاد کردند

# هدایت «نافرم» تحصیلی!

**گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون آموزش مجلس از گلایه مشاوران مدارس درباره اقدام دیر هنگام مدیران آموزش‌وپرورش در زمینه هدایت تحصیلی و تبدیل این موضوع به یک بحران خبر داد.

جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع «هدایت تحصیلی» دانش‌آموزان به یک بحران تبدیل شده است، عنوان کرد: هر سال این موضوع محقق شده است و وزارت آموزش‌وپرورش چندماه مانده به زمان هدایت تحصیلی با ارسال بخشنامه‌هایی، مسیرهایی رامشخص کرده است. وی خاطر‌نشان کرد: مناسبانه اسمال و پتازگی جلسهای در آموزش‌وپرورش برگزار شده و این موضوع مورد بررسی قرار گرفته است و تا بخشنامه این موضوع به مناطق

ارسال شود، سال تحصیلی شروع خواهد شد. کوچکی‌نژاد از گلایه مشاوران مدارس درباره اقدام دیر هنگام مدیران آموزش‌وپرورش پیرامون هدایت تحصیلی خبر داد و افزود: این موضوع به صورت ناصحیح توسط مدیران آموزش‌وپرورش، هدایت شده و این در حالی است که باید دانش‌آموزان در تمام رشته‌های تحصیلی به صورت متوازن تحصیل کنند. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی هدایت تحصیلی را از سرنوشت‌سازترین انتخاب‌های یک فرد برشمرد و تصریح کرد: باید در تمام رشته‌ها، هدایت‌هایی انجام شود و متأسفانه به دلیل اجرایی نشدن این موضوع به خانواده‌ها و دانش‌آموزان و حتی مدارس کشور فشار وارد شده است.

**■ کم توجهی آموزش‌وپرورش به یک موضوع مهم**
همچنین معاون سابق وزارت آموزش‌وپرورش از شیوه اجرای نظام جامع هدایت تحصیلی در

### ازدواج گروه اجتماعی: بانک مرکزی در بخشنامه‌های مقرر کرد شبکه

بانکی از مردادماه جاری نسبت به پرداخت ماهانه ۱۵۰ هزار فقره وام ازدواج با یک ضامن معتبر اقدام و هر ۱۵ روز آمار و عملکرد خود را به بانک مرکزی اعلام کند. به گزارش «وطن امروز» در بخش‌هایی از ابلاغیه بانک مرکزی آمده است: با عنایت به اهمیت و اولویت موضوع ازدواج جوانان و ضرورت فراهم کردن تسهیلات لازم برای این موضوع و با

### معاون وزیر بهداشت خبر داد فرسودگی ۶۷ درصد تخت‌های بیمارستانی

**سلامت**
**گروه اجتماعی:** ۶۷ درصد تخت‌های بیمارستانی کشور فرسوده است و ۸۰ هزار تخت بیمارستانی نیز کم داریم. به گزارش ایرنا، محمدآقاجانی معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کمبود تخت‌های بیمارستانی، فرسودگی تخت‌ها و به روز نبودن دانش مدیریت بیمارستانی را از جمله مشکلات حوزه بهداشت و درمان دانست و گفت: اکنون به ازای هر هزار نفر جمعیت در ایران فقط ۱/۶۷ تخت بیمارستانی وجود دارد. معاون درمان وزیر بهداشت افزود: ۶۷ درصد تخت‌های بیمارستانی کشور فرسوده است و ۸۰ هزار تخت بیمارستانی نیز کم داریم. به گفته آقاجانی، ضریب اشغال تخت‌های بیمارستانی کشور با احتساب بیمارستان‌های کوچک ۳۲ تخته حدود ۷۶درصد است اما در بیمارستان‌های بزرگ کشور

**محیط زیست**
**گروه اجتماعی:** «لازم است نمایندگان مجلس رئیس‌جمهوری را درباره گردوغبار و آلودگی هوااستیضاح کنند؛ اگر نمایندگان جسارت استیضاح را داشته باشند این مشکلات حل خواهد شد.» موسی‌الرضا ثروتی، عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس نهم درباره معضل آلودگی هوای کلانشهرهای کشور اظهار داشت: در مجلس نهم اعضای هیأت رئیسه فراکسیون محیط‌زیست مجلس با شهردار و معصومه ابتکار به عنوان رئیس سازمان محیط‌زیست جلساتی درباره آلودگی هوا برگزار کردند و حتی شهردار تهران نیز طرح و برنامه‌های خود برای جلوگیری از آلودگی هوا را به طور کامل بیان کرد. وی یادآور شد: شهردار تهران در جلسه با فراکسیون محیط‌زیست مجلس نهم تأکید داشت در صورت پرداخت هزینه‌های کاهش مصرف سوخت (طبق قانون مصوب سال ۹۳ مجلس شورای اسلامی) آلودگی هوا را کاهش خواهد داد که متأسفانه دولت آن را اجرا نکرد و پولی در این زمینه پرداخت نشد.

### ارزنجی‌های

### نمایندگان مجلس و کارشناسان حوزه آموزش از اجرای طرح دیر هنگام آموزش و پرورش انتقاد کردند

# هدایت «نافرم» تحصیلی!



**■ ■ ■**
یکپارچه هدایت تحصیلی را که بتواند آموزش‌وپرورش را از ابتدایی تا پایان متوسطه و دیر هنگام مدیران آموزش‌وپرورش در وزارت علوم و آموزش عالی تحت پوشش قرار دهد، مشاهده نمی‌کنیم بنابراین شاهد یک نظام از هم گسیخته و روزمره هستیم. وی ادامه داد: در موضوع هدایت تحصیلی بحث توسعه متوازن پیش می‌آید و باید صف طویل ورود به دانشگاه را مهار کرد یعنی در آموزش‌وپرورش و آموزش عالی متناسب با نیاز بازار آینده کشور حرکت کرد و در این بین، علایق و نیازهای دانش‌آموزان نباید مغفول واقع شود؛ به عبارت دیگر هدایت دانش‌آموزان به سمت بازار و نیاز آینده اشتغال کشور باید براساس توانایی‌ها، استعدادها و علایق دانش‌آموزان شکل بگیرد.

وجود داشته باشد که متأسفانه این نگاه در آموزش‌وپرورش و وزارت علوم دنبال نمی‌شود. وی با بیان اینکه نظام جامع هدایت تحصیلی با اشراف شوراییالی انقلاب فرهنگی باید اجرا شود، افزود: در سند تحول آموزش‌وپرورش هم این سازوکار اندیشیده شده است که شوراییالی انقلاب فرهنگی به عنوان یک دستگاه بالادستی باید بر چگونگی اجرای این سند نظارت داشته باشد.

**■ نظام از هم گسیخته هدایت تحصیلی**

سحرخیز عنوان کرد: پس از ۳ سال، نظام

### بانک مرکزی ابلاغ کرد الزام بانک‌ها به پرداخت ماهانه ۱۵۰ هزار فقره وام ازدواج

توجه به تصمیمات کمیسیون اعتباری مقرر شد: ۱- از مردادماه سال جاری پرداخت ماهانه ۱۵۰ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر ماه به متقاضیان فقط یک ضامن معتبر کافی است و لازم است بانک‌ها به این موضوع توجه کافی مبذول کنند.

### فرمانده انتظامی غرب استان تهران مطرح کرد دستگیری ۱۵۰ دختر و پسر در پارتی شبانه

**پلیس**
**گروه اجتماعی:** فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری دهها دختر و پسر جوان که به بهانه جشن تولد در یک میهمانی مختلط شرکت کرده بودند، خبر داد. سردار محسن خانیچرلی، فرمانده انتظامی غرب استان تهران با اشاره به فعالیت باغ‌تالارها و وجود باغ‌های گوناگون در منطقه از برخورد پلیس با برگزاری میهمانی و جشن‌های مختلط در این اماکن خبر داد و گفت: برگزاری چنین مراسم‌هایی در منطقه ممنوع است و پلیس آن را رصد می‌کند. وی به ایسنا عنوان کرد: چندی پیش نیز دهها دختر و پسر در یک «پارتی» که در یکی از این باغ‌ها برگزار شده بود، دستگیر شدند. این افراد قصد داشتند در این میهمانی کلیپی بسازند و برای شبکه‌های ماهواره‌ای ارسال کنند. فرمانده انتظامی غرب استان تهران درباره چگونگی کشف این پرونده

**■ هدایت یا اجبار آموزشی**
«در برخی مناطق، مدیران تحمیل‌هایی انجام می‌دهند که این موضوع باعث سرخوردگی و افت کیفیت تحصیل در دانش‌آموزان خواهد شد.» حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب به فارس عنوان کرد: هدایت تحصیلی ۲ بخش دارد؛ یک بخش اینکه وزارت آموزش‌وپرورش با توجه به سوابق تحصیلی، نظر معلمان و اولیا راهنمایی‌هایی به دانش‌آموزان در این زمینه ارائه می‌کند که موضوعی مطلوب و قابل دفاع است اما بخش دیگر که قابل دفاع نیست موضوع تحمیل وزارت آموزش‌وپرورش به دانش‌آموزان و خانواده‌ها برای انتخاب رشته است که این موضوع باعث تلاطم و بروز مشکلات عدیده در خانواده‌ها شده است. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ظرفیت مدارس دولتی محدود است، تصریح کرد: تحمیل ناخواسته رشته‌ای خاص به دانش‌آموزان باعث گرایش خانواده‌ها به مدارس غیردولتی می‌شود که این موضوع باعث چالش‌های جدی خواهد شد.

**■ رشته مورد علاقه فقط برای افراد مرفه**
سلیمی افزود: نگرانی این است که تحصیل دانش‌آموزان در رشته مورد علاقه‌شان فقط ویژه افرادی با خانواده مرفه شود و خانواده‌های متوسط و ضعیف از نظر مالی، نتوانند به معنای واقعی وارد رشته مورد نظر و استعداد خودشان شوند. وی با بیان اینکه تا شروع سال تحصیلی جدید زمان چندانی باقی نمانده است، گفت: انتظار از مدیران آموزش‌وپرورش این است که هر چه سریع‌تر تدبیری در سیاست‌کنونی داشته باشند.

۳- مقرر شد بانک‌های عامل به صورت ۱۵ روز یکبار نسبت به اعلام آمار و عملکرد به بانک مرکزی جهت اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج جاری اقدام کنند.
۴- کمیسیون اعتباری بانک مرکزی ضمن تأکید بر اجرای مفاد قانون براساس ضوابط و مقررات توسط بانک‌ها خواستار توجه خاص بانک‌ها به این موضوع و اهتمام بیشتر در جهت حل مشکلات متقاضیان و پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در حداقل زمان شد.

### فرمانده انتظامی غرب استان تهران مطرح کرد دستگیری ۱۵۰ دختر و پسر در پارتی شبانه

اظهار داشت: از مدتی قبل به دنبال به دست آمدن گزارشی درباره برگزاری یک میهمانی مختلط در یکی از باغ‌ها، عملیاتی مشترک از سوی پلیس و یکی از سازمان‌ها اجرا شد و طی آن دهها دختر و پسر بازداشت شدند. وی ادامه داد: در این باغ که در

مجاورت یک استودیوی ساخت و ضبط آهنگ‌های غیرمجاز قرار داشت، حدود ۱۵۰ دختر و پسر در پارتی مختلطی جمع شده بودند که پس از حضور پلیس، تمام این افراد بازداشت داد و گفت: برگزاری چنین مراسم‌هایی در منطقه ممنوع است و پلیس آن را رصد می‌کند. وی به ایسنا عنوان کرد: چندی پیش نیز دهها دختر و پسر در یک «پارتی» که در یکی از این باغ‌ها برگزار شده بود، دستگیر شدند. این افراد قصد داشتند در این میهمانی کلیپی بسازند و برای شبکه‌های ماهواره‌ای ارسال کنند. فرمانده انتظامی غرب استان تهران درباره چگونگی کشف این پرونده



و به دستگاه قضایی معرفی شدند. به گفته فرمانده انتظامی غرب استان تهران، استودیوی یادشده نیز پلمب و با عوامل آن برخورد شد. خانیچرلی با تأکید بر نظارت پلیس بر اماکن، باغ‌ها و باغ‌تالارهای موجود در غرب استان تهران، خاطر‌نشان کرد: با توجه به جاذبه باغ‌های غرب استان تهران، پلیس سعی کرده نظارت کاملی بر اماکن، باغ‌ها و باغ‌تالارهای موجود در این منطقه داشته باشد.

**■ نمایندگان از روحانی توضیح بخواهند**
عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس نهم تأکید کرد: وقتی رئیس‌جمهور مشاهده می‌کند اینتکار در زمینه کاهش آلودگی هوا ناتوان است باید او را جابه‌جا کند که این کار را نیز انجام نمی‌دهد. مجلس شورای اسلامی هم باید به همین دلیل از رئیس‌جمهوری توضیح بخواهد. ثروتی تأکید کرد: لازم است نمایندگان مجلس، رئیس‌جمهوری را درباره گردوغبار و آلودگی هوا استیضاح کنند؛ اگر نمایندگان جسارت پرش و استیضاح را داشته باشند این مشکلات حل خواهد شد. وی با بیان اینکه آلودگی هوا در کلانشهرها سلامتی مردم را به مخاطره می‌اندازد، گفت: باید مدیران سازمان محیط‌زیست گزارش عملکرد ۳ ساله خود را درباره کاهش آلودگی هوا ارائه دهند، چرا که کاهش آلودگی هوا یکی از اولویت‌هاست. ثروتی همچنین با انتقاد از رویکرد سازمان محیط‌زیست در زمینه گردوغبار و آلودگی هوا اظهار داشت: متأسفانه رفتارهای رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، فراقکنی است و بی‌برنامگی و ندانم‌کاری در این سازمان مشهود است.

### بیش جامعه

کارشناس هواشناسی خبر داد **هجوم گرد و خاک به آسمان ۴ استان**



پدیده گرد و خاک در استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان منجر به کاهش دید و کیفیت هوا خواهد شد. به گزارش میزان، امیر سرکرده، کارشناس هواشناسی با اشاره به آخرین وضعیت جوی کشور گفت: روزهای سه‌شنبه (امروز) و چهارشنبه در شمال شرق کشور یعنی در استان‌های خراسان شمالی و خراسان رضوی بارش باران پیش‌بینی شده است. سرکرده با اشاره به تشکیل توده‌ای از گردوخاک در آسمان کشور عراق و انتقال آن به کشورمان گفت: با نفوذ این توده گرد و خاک به مرزهای غربی و جنوب غربی، استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان با کاهش دید و کیفیت هوا مواجه خواهند شد که البته همین شرایط در بخش‌های شرقی و شمال شرقی کشور هم پیش‌بینی می‌شود.

### دولت لایحه مدیریت سواحل را ارائه دهد

نماینده مردم آستانه اشرافی در مجلس، از نبود متولی مشخص برای ساماندهی سواحل و دریا انتقاد کرد و از دولت خواست در این زمینه لایحه‌ای به مجلس ارائه دهد. محمدحسین قربانی، نماینده مردم آستانه اشرافی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه متأسفانه در سواحل دستگاهی که بتواند آن را مدیریت کند وجود ندارد به خانه ملت اظهار داشت: گاهی محیط زیست و در برخی موارد مدیران آب منطقه‌ای یا حتی وزارت جهاد کشاورزی نسبت به ساماندهی سواحل دریا ورود پیدا می‌کنند که همین موضوع باعث شده تداخل کاری بین دستگاه‌ها وجود داشته باشد. وی با یادآوری مخالفت برخی دستگاه‌ها با مدیریت سواحل، تصریح کرد: برخی دستگاه‌ها معتقدند با تعیین متولی مشخص، دست آنها در بخش نظارت و کنترل بر سواحل کوتاه می‌شود بنابراین با چنین طرح‌هایی مخالفت می‌کنند. نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: متأسفانه در اختیار گرفتن سواحل دریا توسط برخی دستگاه‌ها و سازمان‌ها یا مافیایی که دستی در کار دارند باعث شده بحث درآمد دولت با اشتغال مولد زیر سوال رود، اکنون به دولت نیاز اعلام شده لایحه‌ای در زمینه مدیریت سواحل و دریا به مجلس ارائه کند.

### کوتاه‌وکوبا

**■ محمدمهدی گلمکانی، رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از افزایش سطح دانش عمومی و ترویج مسائل فرهنگی در زمینه انرژی و ساختمان دوستدار محیط‌زیست با استفاده و بهره‌مندی از طرح‌ها و ایده‌های خلاقانه مراکز دانشگاهی خبر داد.**
**■ مهناز ایلخانی، مسوؤل کمیته پرستاری انجمن کلینیکیال آنکولوژی ایران درباره مهم‌ترین عوارض شیمی درمانی و رادیوتراپی در بیماران، گفت: شیمی‌درمانی و رادیوتراپی روی سلول‌ها و بافت‌هایی که سرعت تکثیر بالایی دارد مانند مولکول مو بیشترین تأثیر را می‌گذارد اما ریزش مو عارضه موقتی خواهد بود و حدود ۶ هفته پس از اتمام درمان دوباره رشد پیدا می‌کند.**
**■ سعید طلوعی، شهردار منطقه ۷ بازرسازی نقاشی‌های دیواری سطح منطقه با هدف کاهش آلودگی‌های بصری، تزئین فضای شهر، تأمین آرامش روحی و روانی شهروندان و احیای فضاهای نازیب‌ا و بدمنظر خبر داد.**
**■ محمد احمدی‌فاننده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداري متروی تهران با اشاره به اهمیت بومی‌سازی قطعات مورد نیاز صنعت مترو بیان داشت: ارتقای توان تخصصی در کنار مشارکت با شرکت‌های دانش‌بنیان زمینه لازم را برای بومی‌سازی صنعت مترو فراهم می‌کند و این موضوع به طور جدی در حال پیگیری است.**
**■ حامد طراحي، مدیر امور کتابخانه‌های سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران از اجرای طرح «پیک کتاب» در کتابخانه‌های این سازمان خبر داد.**
**■ به گفته سجاد خسروانین، مدیر کانال و گروه‌های مجازی جشنواره و همایش ملی سواد رسانه‌ای و مسوولیت اجتماعی با توجه به تأکید مدیران بر ضرورت آموزش مهارت‌های سواد رسانه‌ای به عموم مردم، یک کانال و چند گروه در فضای مجازی برای گسترش سواد رسانه‌ای در جامعه ایجاد شده است.**
**■ مجتبی یزدانی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران بر ضرورت توسعه ایستگاه‌های آتش‌نشانی متناسب با نیاز هر منطقه و محدوده جغرافیایی و براساس برنامه ۵ ساله دوم شهرداری تهران و در جهت تحقق اهداف مدیریت شهری تأکید کرد.**